H nu

Oficio n° (SF)
Brasília, em de 4J

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

de

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 159, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 5.009, de 2019 (PL n° 1.511, de 2015, nessa
Casa), sancionado e transformado na Lei n° 14.846, de 24 de abril de 2024, que "Acrescenta
dispositivo à Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei n°
5.452, de 1° de maio de 1943, para atribuir medida especial de proteção ao trabalho
realizado em arquivos, em bibliotecas, em museus e em centros de documentação e
memória".

Atenciosamente,

Senador Chico Rodrigues
Terceiro-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

PRIMEIRA.SECRETAR1

Em

De ordem, à Secretaria-GaI

da Mesa, paça as 4evidas p9dênciaS.

6

4

Hall p119-5009i *C
D2

44
14

00
18
00

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
26

9/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
04

/2
02

4
11

:0
2:

00
.0

00
 -

M
ES

A